

BHP w hutnictwie
W MF o akcyzie na gaz
HIPH i huty na Komisji Sejmu i Senatu RP
Na konferencji Coaltrans Poland
O motoryzacji na Śląsku
Spotkania Koalicji
Oferta dla MŚP
Podziękowanie dla Prezesa RM
Interbranżowa dyskusja
Zmiany w Statucie HIPH
O polityce rozwoju miast
Rada HIPH

BHP w hutnictwie

W dniu 13 marca br. podczas Targów Bezpieczeństwa, Higieny Pracy i Ochrony Przeciwpożarowej BHP 2013, HIPH uczestniczyła w konferencji panelowej pt. "Na wszelki wypadek ... dekalog bezpiecznej pracy".

Konferencja rozpoczęła się wystąpieniem Okręgowego Inspektora Pracy, w którym przedstawiono dane statystyczne o wypadkowości w przemyśle. Wynika z nich, że wśród przyczyn wypadków przy pracy w ciągu ostatnich trzech lat dominował czynnik ludzki. Omówiono dziesięć uniwersalnych zasad ("przykazań"), których przestrzeganie w każdej branży przyczyniłoby się do poprawy stanu bezpieczeństwa i higieny pracy. Konferencja przebiegała w trzech równoległych panelach: górniczym, hutniczym i budowlanym. W panelu hutniczym pt. "Czynnik ludzki a kształtowanie bezpieczeństwa w hutnictwie" podsumowano wypadkowość w polskim hutnictwie w latach 2007-2012. Zwrócono uwagę na znaczenie w postępowaniu powypadkowym i profilaktyce czynnika ludzkiego, kształtowania w zakładach pracy właściwej kultury bezpieczeństwa oraz organizacji pracy w strefach gazowo niebezpiecznych, zagrożonych wybuchem.

W MF o akcyzie na gaz

18 marca 2013 r. w Ministerstwie Finansów odbyła się konferencja uzgodnieniowa, poświęcona omówieniu uwag, zgłoszonych w ramach konsultacji społecznych do projektu ustawy o zmianie ustawy z dnia 30 stycznia 2013 r. o podatku akcyzowym w zakresie gazu. Projekt ustawy dotyczy nie tylko gazu ziemnego ale i gazów procesowych tj. gaz koksowniczy, wielkopieczowy i konwertorowy. Zarząd HIPH zgłosił uwagi sektorowe, wykazaliśmy, że proponowane w projekcie ustawy przeliczeniowe wartości opałowe dla gazów procesowych (kod CN 2705 00 00) znacznie przekraczają ich rzeczywistą wartość opałową.

Postulowaliśmy też o:

- wprowadzenie ryczałtowych wartości przeliczeniowych na poziomie średnich wartości rzeczywistych;
- przyjęcie definicji zakładu "energochłonnego", zgodnej z Art.17 ust.1 lit.a unijnej Dyrektywy Energetycznej (Dyrektywa Rady 2003/96/WE z dnia 27.10.2003 r.)
- niezależnianie zwolnień z akcyzy dla gazów procesowych od cen gazu ziemnego na giełdzie.

HIPH i huty na Komisji Sejmu i Senatu RP

W reakcji na sektorowe wnioski o wprowadzenie systemowych rozwiązań eliminujących proceder wyłudzeń VAT w handlu stalą, skierowane do Administracji i Parlamentu, Izba i przedstawiciele producentów prętów zbrojeniowych zostali zaproszeni na wspólne posiedzenie Komisji Gospodarki Narodowej Sejmu RP i Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Senatu RP. Spotkanie odbyło się w dniu 19 marca br. Przedstawiciele branży przedstawili zjawisko wyłudzenia VAT-u w handlu stalą zbrojeniową, poinformowali parlamentarzystów o skali i mechanizmie proceder oraz o jego negatywnych skutkach dla lokalnych producentów i budżetu Państwa.

Uczestnicy spotkania (strona parlamentarna i branżowa) zgodzili się z propozycją MF, tj. wprowadzenia mechanizmu odwrotnego obciążenia (reverse charge).

Na konferencji Coaltrans Poland

Na międzynarodowej konferencji Coaltrans Poland w dniu 19 marca 2013 r. w hotelu Angelo w Katowicach, zarząd Izby przedstawił referat pt.: "Steel - global and regional demand" autorstwa prezesa R.Talarka.

W referacie przedstawiono najnowsze dane dot. globalnego i krajowego popytu na stal oraz studium prognoz na najbliższe lata. Konferencja poświęcona była innowacyjnym działaniom podejmowanym przez producentów węgla koksowego i koksu, dla poprawy efektywności tych sektorów.

O motoryzacji na Śląsku

W dniu 20 marca 2013 roku w Katowicach, HIPH wzięła udział w konferencji pt. "Perspektywy rozwoju motoryzacji w województwie śląskim". Konferencja zorganizowana w ramach projektu Automotive Silesia Region, realizowanego przez Wydział Gospodarki, Promocji i Współpracy Międzynarodowej Urzędu

Marszałkowskiego Województwa Śląskiego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, koncentrowała się wokół zagadnień atrakcyjności inwestycyjnej województwa śląskiego oraz współpracy nauki i biznesu w branży motoryzacyjnej. Szczególną uwagę poświęcono perspektywom rozwoju tego sektora w regionie.

Spotkanie

z przedstawicielstwem Łotwy przy UE

9 kwietnia br. odbyło się robocze spotkanie przedstawicieli Koalicji na rzecz przeciwdziałania nieuczciwym praktykom w wewnątrzunijnym handlu stałą zbrojeniową z Attaché Handlowym Stałego Przedstawicielstwa Republiki Łotewskiej przy Unii Europejskiej, p. L. Martinsonsem.

Stronie łotewskiej przedstawiono, informację o roli Łotwy w procedurze wyłudzenia podatku VAT. Pan L. Martinsons przekazał uzyskane informacje rządowi łotewskiemu.

... i w Komisji Europejskiej

Z inicjatywy Koalicji 9 kwietnia br. odbyło się spotkanie przedstawicieli Izby, producentów i kancelarii doradczej E&Y z przedstawicielami biura ds. administracji podatkowej i walki z oszustwami podatkowymi Dyrekcji Generalnej ds. Podatków i Unii Celnej (TAXUD) Komisji Europejskiej. Tematyka rozmów dotyczyła nieprawidłowości w wewnątrzspółnotowym obrocie prętami zbrojeniowymi.

Oferta dla MŚP

Konsultacje i procedura informowania są ważnym instrumentem wzmocnienia adaptacyjności podmiotów członkowskich do dynamicznie zmieniającej się rzeczywistości rynkowej. Podmioty włączone w globalne korporacje dysponują wiedzą i instrumentarium niezbędnym do szybkiego reagowania na tendencje i zjawiska rynkowe - podmioty mniejsze i średnie często uzyskują te informacje poprzez HIPH.

W dniu 5.04.2013 r. w zarządzie Izby odbyły się konsultacje z kancelarią T.Włostowski o formach pomocy dla małych i średnich przedsiębiorstw w zakresie spraw dot. konkurencyjności.

Podziękowanie dla Prezesa RM

HIPH wystosowała do Premiera D.Tuska podziękowanie w związku z przyjęciem przez Rząd RP i skierowaniem do KE wniosku o derogację dla Rzeczypospolitej Polskiej, o wprowadzenie mechanizmu odwrotnego obciążenia w handlu stałą zbrojeniową. Wprowadzenie "reverse charge" pozwoli na skuteczne wyeliminowanie procederu wyłudzenia VAT w obrocie stałą.

Interbranżowa dyskusja

Z udziałem przedstawicieli producentów surowców, energii elektrycznej, reprezentantów i wybranych rodzajów transportu i usług a także środowisk naukowych i badawczych, odbyła się w dniu 9.04.2013r. w siedzibie HIPH, dyskusja nt. możliwości rozwoju gospodarczego przemysłu i regionu, w kontekście

wyzwań niskoemisyjnej gospodarki. Obecny rozwój gospodarki i generowany przez nią popyt na materiały konstrukcyjne tradycyjne można uznać w zasadzie "za zrealizowany". Centra produkujące wyroby masowe tzw. "comodities" przesunęły się do Azji. Wiele wskazuje na to, że w Europie raczej bytu mieć będzie tylko produkcja o wysokim stopniu skomplikowania z zachowaniem kanonów klimatyczno-energetycznych. Wyzwaniom z tego wynikającym, zarówno w aspekcie wewnętrznym jak i globalnym poświęcono przedmiotową dyskusję.

Zmiany w statucie HIPH

Warunki w jakich przychodzi dzisiaj funkcjonować organizacjom samorządu gospodarczego zmieniają się dynamicznie.

Realia globalne, geograficzne zmiany struktury produkcji, kryzysy gospodarcze i ich skutki, wymagają dużej wrażliwości samorządu na nie.

W dotychczasowej działalności Izba zachowała swój charakter, ale zmiany na przyszłość są nieuniknione. Zarząd Izby proponuje korektę statutu HIPH - aktualnie są one opiniowane przez Członków - aby chociaż w części dopasować do rynku.

O polityce rozwoju miast

HIPH uczestniczyła w konferencji "Determinanty rozwoju miast w kontekście polityki miejskiej po roku 2013". Odbyła się ona 10 kwietnia br. w Sali Sejmu Śląskiego. Omówiono procesy decydujące o wszechstronnym rozwoju miast w kontekście nowego okresu programowania polityki unijnej. Obliguje ona państwa członkowskie do wykorzystania części funduszy (min. 5% z EFRR) na wzmocnienie potencjału miejskiego. Istotnym wyzwaniem, które stoi przed miastami regionu, obok bezrobocia i poprawy życia mieszkańców, jest problem nadmiernego zużycia energii i poszukiwanie innowacyjnych rozwiązań w zakresie jej ograniczenia. Stal jako tworzywo konstrukcyjne ma swoje miejsce w kreacji tego programu.

Rada HIPH

Posiedzenie Rady HIPH odbyło się 16 kwietnia 2013 r. w Katowicach. W części pierwszej posiedzenia Rada wysłuchała informacji zarządu o stanie rynku stali, koksu i materiałów ogniotrwałych w I kwartale 2013 r. Zapoznała się z raportem z realizacji trzech Porozumień koalicji: Huty - HIPH - Kancelarie Doradcze tj.:

- zwalczanie nieuczciwych praktyk wyłudzenia VAT w wewnątrzunijnym obrocie wyrobami stalowymi,
- zwolnienie z akcyzy paliw gazowych (gazu ziemnego i gazów procesowych) zużywanych w metalurgii,
- akcyzy i innych kosztów podatkowych dla energii elektrycznej.

Dyskutowano o możliwościach dalszej poprawy konkurencyjności krajowych hut w dobie przedłużającego się kryzysu na unijnym rynku.

W części drugiej - dot. spraw statutowych i organizacyjnych Rada wysłuchała sprawozdań z działalności statutowej i gospodarczej zarządu i Rady oraz działalności finansowej HIPH za 2012 r. Zarząd przedstawił Radzie projekt ramowego planu pracy Izby na lata 2013-2015 oraz projekty zmian w Statucie i w regulaminie Walnego Zgromadzenia Członków HIPH. We wszystkich w/w sprawach Rada podjęła uchwały. Rada zaleciła zarządowi zwołanie XXVII WZC na 21 czerwca 2013 r.